
令和３年度　入札結果

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

（　工　事　概　要　）
○一般国道４５３号壮瞥町蟠渓道路改良工事に伴う
水道施設移設工
・配水管（二次施工）一式
　HPPEφ150 L=91.8m　HPPEφ75 L=90.8m
　PEφ50 L=98.2m　他
・給水管（二次施工）一式
・消火栓（二次施工）一式
　多雪型標示板付　1基
・既設管撤去工一式

（　工　事　概　要　）
○一般国道４５３号壮瞥町蟠渓改良工事に伴う
温泉管移設工事
・温泉防護管設置一式
　　φ300　L=5.5m

（　工　事　概　要　）
・水位計（圧力式）２台
・コントローラ　２台
・アイソレータ　２台
・変換器（スケーリングメーター）　２台
・盤改造　一式

（　工　事　概　要　）
・水中汚水ポンプの交換　2台
・2台交互運転への改良
・制御盤改造及び移設

（R3.8.24　設計変更）
（　工　事　概　要　）

道路改良舗装工　SP804～SP1160
　（うち舗装工　L=276.0m　W=8.5m  うち路盤工　L=266.0m）

・道路土工　一式
・法面工　一式
・舗装工　一式
・防護柵工　一式
・区画線工　一式
・道路付属施設工　一式
（R3.9.8　設計変更）

（　工　事　概　要　）
・エゾヤマザクラ植込工
　H=1.0m　根回φ120　支柱（添え木1本杉）67本
　表土置換工　一式

（　工　事　概　要　）
道路改良舗装工　SP804～SP1160
・道路土工　一式
・舗装工　一式
・下水道施設工　一式
・水道施設工　一式
・道路付属施設工　一式
・道路試掘工　一式

（R3.11.24　設計変更）

工 事 名 国道４５３号水道施設移設工事

請 負 人 (有)堀口水道

22,572,000 22,572,000 21,670,000 

R3.4.1 R3.4.2 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.4.2～
R4.3.22

実 施 工 期
R3.4.2～
R4.2.25

検定年月日 R4.3.3

工 事 名 蟠渓地区温泉管移設その２工事

請 負 人 (有)堀口水道

2,534,400 2,534,400 2,475,000 

R3.4.9 R3.4.12 契 約 方 法 随意契約

契 約 工 期
R3.4.12～
R3.6.30

実 施 工 期
R3.4.12～
R3.6.28

検定年月日 R3.6.30

工 事 名 仲洞爺処理施設回分槽水位計改修工事

請 負 人 水ingｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ㈱北海道支店

2,706,000 2,706,000 2,541,000 

R3.4.28 R3.4.28 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.4.28～
R3.8.31

実 施 工 期
R3.4.28～
R3.8.31

検定年月日 R3.9.9

工 事 名 仲洞爺地区農業集落排水No.4中継ポンプ設備工事

請 負 人 新栄クリエイト㈱

4,741,000 4,741,000 4,510,000 

R3.6.8 R3.6.9 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.6.9～
R3.9.30

実 施 工 期
R3.6.9～
R3.10.29

検定年月日 R3.11.5

工 事 名 町道滝之町中島１号線道路改良舗装工事

請 負 人 壮建興業㈱

49,335,000 49,335,000 47,850,000 

R3.7.2 R3.7.2 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.7.2～
R3.12.17

実 施 工 期
R3.7.2～
R3.12.17

検定年月日 R3.12.24

工 事 名 洞爺湖園地植栽その２工事

請 負 人 壮建興業㈱

3,498,000 3,498,000 3,388,000 

R3.7.20 R3.7.21 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.7.21～
R3.11.30

実 施 工 期
R3.7.21～
R3.10.29

検定年月日 R3.11.11

工 事 名 町道滝之町中島１号線道路改良舗装その２工事

請 負 人 壮建興業㈱

10,846,000 10,846,000 10,516,000 

R3.7.20 R3.7.21 契 約 方 法 随意契約

契 約 工 期
R3.7.21～
R3.12.17

実 施 工 期
R3.7.21～
R3.12.17

検定年月日 R3.12.24

- 1 -



令和３年度　入札結果

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

（　工　事　概　要　）
１棟４戸２階建て
・屋上防水改修 312.9㎡
　　（既存アスファルト防水撤去～新規アスファルト防水AS-T1）

・外壁塗装（ダンセイタイル）　531㎡

（　工　事　概　要　）
１棟８戸２階建て
・屋上防水改修　431㎡
　　（既存アスファルト防水撤去～新規アスファルト防水AS-T1）

・外壁塗装（ダンセイタイル）　700㎡

（　工　事　概　要　）
○滝之町第２浄水場
　・動力・計装・テレメータ盤の更新
　・その他付属設備の更新
○仲洞爺第１浄水場
　・動力・計装・テレメータ盤、発電機設備の更新
　・その他付属設備の更新

（　工　事　概　要　）
・送配水管布設工
　HPPE　φ150　L=732.6m
　HPPE　φ75　L=0.6m
　PE　φ50　L=2.2m
　GX　φ150　L=191.6m
　その他付帯作工　一式
　既設弁室取壊し　一式

（　工　事　概　要　）
・送配水管布設工
　HPPE　φ150　L=341.2m
　HPPE　φ75　L=0.6m
　PE　φ50　L=37.5m
　PE　φ40　L=5.5m
　GX　φ150　L=192.3m
　減圧弁設置　２基
　その他付帯作工　一式

（　工　事　概　要　）
・橋梁床版工（旧橋撤去　駒別橋（歩道）N=1橋）
　上部工撤去　W=4.3t
　上部工解体　A=18.7㎡
　素地調整（ｻﾝﾄﾞﾌﾞﾗｽﾄ）　A=43㎡
　ﾜｲﾔｰﾌﾞﾘｯｼﾞ・防護工　A=18.9㎡
・防護柵工
　転落防止柵　L=3m
・縁石工
　歩車道境界ブロック　L=6.4m

（　工　事　概　要　）
・屋根葺替工
　ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ＋長尺ｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板横葺　345㎡

・外壁塗装
　防水形複層塗材Ｅ　　　　　　　　　　 　　386㎡
・コーキング　　差し替え　　　　　　　　　　694m

(R3.10.8　設計変更)

工 事 名 しらかば団地２号棟屋上防水改修・外壁塗装工事

請 負 人 ㈱中山工務店

14,487,000 14,487,000 14,025,000 

R3.8.3 R3.8.4 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.8.4～
R3.11.30

実 施 工 期
R3.8.4～
R3.11.30

検定年月日 R3.12.13

工 事 名 しらかば団地４号棟屋上防水改修・外壁塗装工事

請 負 人 ㈱中山工務店

17,963,000 17,963,000 17,380,000 

R3.8.3 R3.8.4 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.8.4～
R3.11.30

実 施 工 期
R3.8.4～
R3.11.30

検定年月日 R3.12.13

工 事 名 電気機械計装設備更新工事

請 負 人 新栄・堀口　特定建設工事共同企業体

77,539,000 77,539,000 74,030,000 

R3.8.6 R3.8.10 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.8.10～
R4.3.10

実 施 工 期
R3.8.10～
R4.3.10

検定年月日 R4.3.16

工 事 名 町道中幸内線水道施設改良工事（１工区）

請 負 人 道栄・壮建・堀口　経常建設共同企業体

36,047,000 36,047,000 34,980,000 

R3.8.23 R3.8.23 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.8.23～
R4.3.25

実 施 工 期
R3.8.23～
R4.3.25

検定年月日 R4.3.30

工 事 名 町道中幸内線水道施設改良工事（２工区）

請 負 人 道栄・壮建・堀口　経常建設共同企業体

34,342,000 34,342,000 33,330,000 

R3.8.23 R3.8.23 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.8.23～
R4.3.25

実 施 工 期
R3.8.23～
R4.3.25

検定年月日 R4.3.30

工 事 名 駒別橋（歩道）撤去工事

請 負 人 ㈱出田建設

22,121,000 22,121,000 21,340,000 

R3.9.22 R3.9.24 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.9.24～
R3.12.24

実 施 工 期
R3.9.24～
R3.12.24

検定年月日 R3.12.27

工 事 名 仲洞爺集落排水処理施設屋根葺替・外壁塗装工事

請 負 人 ㈱中山工務店

14,124,000 14,124,000 13,629,000 

R3.9.22 R3.9.24 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.9.24～
R4.1.21

実 施 工 期
R3.9.24～
R4.1.21

検定年月日 R4.1.28

- 2 -



令和３年度　入札結果

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

（　工　事　概　要　）
○上久保内工区
　・現場打ち側壁改修工　L=1.7m
○幸内工区
　・現場打ち側壁改修工　L=30.0m

（　工　事　概　要　）
・土工　一式
・路盤・舗装工　一式
・横断排水工　一式
・取壊し工　一式

（　工　事　概　要　）
・危険木処理工
　伐木工　N=2本
　産業廃棄物処理工　一式
　仮設工　一式

（　工　事　概　要　）
滝之町第１浄水場取水ポンプ取替
　0.42/1.25㎥/min×18.5/10m　3.7kw　200V　2台

（　工　事　概　要　）
道路改良舗装工事　SP653～SP771
・道路土工　一式　　・法面工　一式
・舗装工　一式　　・防護柵工　一式
・区画線工　一式
・道路付属施設工　一式

（　工　事　概　要　）
道路改良舗装工事　SP653～SP804
・道路土工　一式　　・舗装工　一式
・排水構造物工　一式　　・縁石工　一式
・擁壁工　一式　　・道路付属施設工　一式
・下水道施設工　一式　　・水道施設工　一式

（　工　事　概　要　）
・断面修復工　ﾎﾟﾘﾏｰｾﾒﾝﾄﾓﾙﾀﾙ　1箇所
　　　　　　　    樹脂ﾓﾙﾀﾙ 1箇所
・ひび割れ補修工　L=4.9m
・地覆補修工　V=3.8㎥
・鏡面防水工　　排水ﾊﾟｲﾌﾟ工　6箇所
・橋梁用防護柵工　L=22m

工 事 名 上久保内地区農業用排水路側壁改修他１工事

請 負 人 ㈱出田建設

5,841,000 5,841,000 5,555,000 

R3.10.1 R3.10.4 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.10.4～
R4.1.28

実 施 工 期
R3.10.4～
R4.1.21

検定年月日 R4.1.26

工 事 名 滝４地区農業用道路排水改修工事

請 負 人 壮建興業㈱

4,170,100 4,170,100 4,070,000 

R3.10.1 R3.10.4 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.10.4～
R4.3.25

実 施 工 期
R3.10.4～
R4.3.22

検定年月日 R4.3.23

工 事 名 滝之町共同墓地危険木処理工

請 負 人 壮建興業㈱

3,102,000 3,102,000 2,970,000 

R3.10.5 R3.10.5 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.10.5～
R3.11.30

実 施 工 期
R3.10.5～
R3.11.4

検定年月日 R3.11.11

工 事 名 電気機械計装設備更新その２工事

請 負 人 新栄クリエイト㈱

3,300,000 3,300,000 3,168,000 

R3.10.19 R3.10.21 契 約 方 法 随意契約

契 約 工 期
R3.10.21～
R3.12.10

実 施 工 期
R3.10.21～
R3.12.3

検定年月日 R3.12.7

工 事 名 町道滝之町中島１号線道路改良舗装その３工事

請 負 人 道栄建設㈱

26,158,000 26,158,000 25,300,000 

R3.11.4 R3.11.4 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.11.4～
R4.3.11

実 施 工 期
R3.11.4～
R4.3.11

検定年月日 R4.3.15

工 事 名 町道滝之町中島１号線道路改良舗装その４工事

請 負 人 道栄建設㈱

11,286,000 11,286,000 10,780,000 

R3.11.24 R3.11.25 契 約 方 法 随意契約

契 約 工 期
R3.11.25～
R4.3.11

実 施 工 期
R3.11.25～
R4.3.11

検定年月日 R4.3.15

工 事 名 駒別橋（車道）補修工事

請 負 人 道栄建設㈱

29,546,000 29,546,000 28,600,000 

R3.12.16 R3.12.17 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.12.17～
R4.3.11

実 施 工 期
R3.12.17～
R4.3.11

検定年月日 R4.3.22

- 3 -



令和３年度　入札結果

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

設 計 金 額 予 定 価 格 請 負 金 額
（円） （円） （円）

入 札 及 び 契 約
見積年月日 年 月 日

（　工　事　概　要　）
街路灯移設工
・撤去　N=2箇所
・設置　N=8箇所

（　工　事　概　要　）
・微細目スクリーン分解整備
・回分槽汚泥引抜ポンプ分解整備
・散水ポンプ、脱水機洗浄ポンプ分解整備
・薬品タンク撹拌機分解整備

（　工　事　概　要　）
・回分槽水中ばっき撹拌装置分解整備
・原水槽ポンプ分解整備
・散水ポンプ分解整備
・放流ポンプ分解整備

（　工　事　概　要　）
○洞爺湖登別線交付金（改築）工事に伴う水道施設移設工事

・配水管敷設工　HPPEφ100　L=159.25ｍ
・給水工　一式
・既設管撤去工　一式
・消火栓設置工　一式

工 事 名 蟠渓地区街路灯移設工事

請 負 人 ㈱堀口電気商会

3,894,000 3,894,000 3,740,000 

R3.12.20 R3.12.22 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.12.22～
R4.3.25

実 施 工 期
R3.12.22～
R4.3.25

検定年月日 R4.3.29

工 事 名 滝之町集落排水処理施設機器修繕工事

請 負 人 水ingｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ㈱北海道支店

3,887,400 3,887,400 3,740,000 

R3.12.20 R3.12.21 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.12.21～
R4.3.25

実 施 工 期
R3.12.21～
R4.3.25

検定年月日 R4.3.31

工 事 名 久保内集落排水処理施設機器修繕工事

請 負 人 水ingｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ㈱北海道支店

5,159,000 5,159,000 4,950,000 

R3.12.20 R3.12.21 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R3.12.21～
R4.3.25

実 施 工 期
R3.12.21～
R4.3.25

検定年月日 R4.3.31

工 事 名 道道洞爺湖登別線水道施設移設工事

請 負 人 (有)堀口水道

12,243,000 12,243,000 11,660,000 

R4.3.29 R4.3.30 契 約 方 法 指名競争

契 約 工 期
R4.3.30～
R4.9.30

実 施 工 期 検定年月日

- 4 -


